Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0355/2021

Em, 20 de maio de 2021

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO, ATRA VÉS
DA SECRETARIA RESPONSÁVEL, ADOTAR
PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE AJUDAR A
POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA QUE
UTILIZA OS LAGRADOUROS PÚBLICOS COMO
ESPAÇO PARA DORMIR.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente

ao Exmº Sr. Prefeito solicitando, através da Secretaria competente, que sejam

realizadas as ações necessárias no sentido de ajudar a população em situação de rua que

utilizam os logradouros públicos como espaço para dormir, fato que ocorre

principalmente em dias de muito frio.

Sala das Sessões, em 20 de maio de 2021.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIV A

A presente indicação se faz necessária visto que o município de Cabo Frio

atualmente não dispõe de um espaço para pernoite de pessoas carentes em dias de

muito frio.

Quando há algum acontecimento os bombeiros têm grande dificuldade de alocar

essas pessoas carentes em dias de muito frio.